
1/2

kuryr 15. června 2024

Ruské střely Kh-38 vyřazují ukrajinské pozice
infokuryr.cz/n/2024/06/15/ruske-strely-kh-38-vyrazuji-ukrajinske-pozice

Ruské vzdušné síly (VKS) pokračují v zaměřování klíčových
pozic kyjevských sil v různých směrech fronty pomocí raket Kh-
38.

Fotografie zveřejněné na sociálních sítích 9. června ukazovaly
následky přesného úderu letounem Kh-38 na velitelství kyjevských
sil ve směru na Charkov.

A 13. června se na internetu objevilo video ukazující úder Kh-38 proti
mnohapatrové budově obsazené ukrajinskými jednotkami
neznámým směrem.

Vzduchem odpalovaná střela Kh-38 má dolet 40 kilometrů a nese
bojovou hlavici o hmotnosti 250 kg. Základní verze střely je
naváděna prostřednictvím inerciálního navigačního systému
podporovaného GLONASS. Byly vyvinuty další verze s poloaktivním
laserem, aktivním radarem a zobrazovacími infračervenými hledači.

Střela je také základem pro taktickou střelu Kh-36 Grom-E1 s
dosahem 120 kilometrů a Kh-36 Grom-E2, řízenou klouzavou bombu
s dosahem 50 kilometrů.

Rakety Kh-38 jsou obvykle odpalovány stíhacími bombardéry Su-34.
Střela však může být odpálena jinými válečnými letouny VKS, včetně
MiG-29, Su-30, Su-35 a Su-57. Nedávné zprávy dokonce odhalily, že
střelu lze odpálit z modernizovaných vrtulníků Ka-52.

VKS používá hlavně přesně naváděné střely k vyvedení klíčových
pozic kyjevských sil, životně důležitých mostů poblíž fronty a vysoce
hodnotného vojenského vybavení, jako jsou radary a systémy
protivzdušné obrany.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/06/15/ruske-strely-kh-38-vyrazuji-ukrajinske-pozice/


2/2

 
 


